МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

Г. УГЛЕГОРСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
694920, Сахалинская область, г. Углегорск, ул. 8 Марта, д.1, тел. 8 (42432) 43-082,

факс 8 (42432) 44-130, E-mail: ugl-school-65@yandex.ru

ПРИКАЗ

О внесении изменений в пакет

документов по организации работы с

обучающимися ОВЗ

№ 368-А от 22.09.2022

В соответствии с п. 2.3. Программы МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска по

переходу в эффективный режим развития на 2022-2023 годы, утвержденной

приказом МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска № 264 от 22.08.2022, с целью

актуализации пакета документов по организации работы с обучающимися

ОВЗ, повышения результативности работы с данной категорией учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Андреевой Е. Ю., Зотовой Н. К., заместителям директора по УВР,

внести изменения в индивидуальные учебные планы обучающихся ОВЗ с

дифференциацией по нозологии в соответствии с учебными планами на 2022-

2023 учебный год по ступеням образования (утверждены приказом МБОУ

СОШ № 5 г. Углегорска от 06.06.2022 № 190-А).

2. Классным руководителям разработать индивидуальные маршрутные

листы на каждого обучающегося, включающие следующие данные -

социальные данные о ребенке, описание имеющихся условий: кадровое,

материально-техническое, учебно-методическое и информационное

обеспечение (в соответствии с рекомендациями ПМПК) до 01.10.2022.

3. Специалистам, задействованным в образовательном процессе (в

соответствии с рекомендациями ПМПК), разработать карты динамического

развития для учащихся с ОВЗ в соответствии индивидуальными

потребностями и с учетом динамики развития до 01.10.2022.

4. Андреевой Е. Ю., заместителю директора по УВР, осуществлять

координацию и методическое сопровождение работы специалистов в

соответствии с планом работы школы по осуществлению психолого-

педагогического сопровождения обучающихся ОВЗ на 2022-2023 учебный

год (утвержденным приказом МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска  от 25.08.2022

№ 284-А).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска:                                Маркова Сон Ок